



SVENSKA ARKEOLOGISKA SAMFUNDET

STYRELSENS KONSTITUERANDE MÖTE 2019

Tid: Fredagen den 14 juni 2019, kl. 14.30

Plats: Institutionen för arkeologi och antikens historia, Lunds universitet, LUX, Helgonavägen 3, Lund.

Närvarande: Sophie Bergerbrant (t.o.m. §8), Åsa Berggren, Fredrik Ekengren, Sara Hagström-Yamamoto, Stella Macheridis, Per Nilsson, Anna Tornberg (t.o.m. §6), Tom Wennberg.

PROTOKOLL

1. Mötets öppnande

Ordförande Ingrid Berg förklarade mötet öppnat.

2. Val av mötessekreterare och justeringspersoner

Till mötessekreterare valdes Fredrik Ekengren och till justeringsperson valdes Stella Macheridis.

3. Val av mötessekreterare och justeringspersoner

Föregående protokoll godkändes och lades till handlingarna.

4. Styrelsens konstituerande och insättande i funktioner

Ordförande – Ingrid Berg

Vice ordförande – Stella Macheridis

Sekreterare – Fredrik Ekengren

Skattmästare – Åsa M Larsson

Ansvarig för medlemsregister samt urval av nya medlemmar – Lars Ersgård

Ansvarig för hemsida – Sven Kalmring

Stipendiesekreterare – Åsa Berggren

Redaktörer för CSA – Sophie Bergerbrant och Alison Klevnäs

Redaktörer för Gjallarhornet – Anna Tornberg (huvudredaktör) och Per Nilsson (vicedaktör)

Ansvarig för Facebook-sida – Hela styrelsen ges administrativa rättigheter till facebook.

Resansvarig – Helene Borna-Ahlkvist

Övriga ordinarie ledamöter:

Tomas Eriksson

Suppleanter:

Sara Hagström-Yamamoto

Tom Wennberg

5. Firmatecknare

Ordförande Ingrid Berg och skattmästare Åsa M Larsson är gemensamt firmatecknare för Svenska arkeologiska samfundet.

Ingrid Berg, 810911-1644
Sikrenovägen 6

Åsa M Larsson, 730302-0320
Gustaf Kjellbergs v 4

Oklarhet föreligger dock vad gäller Samfundets fysiska postadress i samband med att ordförandens affiliering till Institutionen för arkeologi och antikens kultur i Stockholm upphör.

6. CSA

Redaktör Sophie Bergerbrant redogjorde för det pågående arbetet med tidskriften. Numret för 2018 är på tryckeriet, och snart är den klar att läggas ut i Open Access. Numret för 2019 kommer i december.

Skattmästare Åsa M Larsson lät rapportera följande via e-post: "faktura från Gutehall (layout) har kommit in. Den ligger på ca 3.500 kr mindre än motsvarande för 2018. Om fakturaofferten från tryckeriet håller så kommer trycket bli nästan 10.000 kr billigare också. Och som jag förstått det kommer språkgranskningen också bli billigare (inte sett fakturan ännu dock). Så sammantaget har redaktionen lyckat minska kostnaderna med över 13.000 kr vilket är väldigt bra! Hälsa redaktionen att Skattmästaren är imponerad. Dock skulle jag rekommendera att vi inte skickar en till CSA på tryck redan under 2019, även om redaktionen skulle hinna med det. Om fakturor för layout och tryck kommer i först januari 2020 så sätter det mindre tryck på den ansträngda ekonomin för Samfundet."

Sophie Bergerbrant meddelade att redaktionen fortsätter att söka externa medel för att finansiera tidskriftens utgivning, samt att Åsa M Larsson sammanställt en checklista över vad som gäller vid digital publicering.

Daniel Sahlén har utsetts till redaktör för recensioner och notiser i CSA. Redaktionen har även upprättat en facebook-sida för tidskriften för att marknadsföra den ytterligare, och söker en digital redaktör för arbetet.

7. Ekonomi

Skattmästare Åsa M Larsson lät rapportera följande via e-post: "Jag kommer installera det digitala bokföringsprogrammet under semestern och börja arbeta i det—återkopplar på nästa styrelsemöte om det verkar fungera bra. I så fall kan vi få en besparing på ca 10-15.000 kr/år i revisorsutgifter nästa år tror jag (för 2019 har vi fortfarande den utgiften för årsredovisningen 2018)."

8. #utgrävningpågår

Ordföranden ledde en diskussion om den kommande konferensen vid Linnéuniversitetet, hur vi kan cirkulera call for papers samt punktmarkera intressanta potentiella föredragshållare. I dagsläget har vi fått avslag på våra ansökningar om medel att finansiera konferensen, och styrelsen diskuterade om vi kanske ska vända oss till fackförbunden, särskilt DIK, och där ta upp frågan om finansiering. Efter sommaren gör vi en avstämning och ser om vi är tvungna att revidera våra planer.

Stella Macheridis redovisade utfallet av den kartläggning Samfundet låtit göra rörande de arkeologiska verksamheternas hantering av frågan om diskriminering och sexuella trakasserier i kölvattnet av #metoo och #utgrävningpågår. Totalt har vi fått in 34 enkätsvar från 80% av aktörerna och 50% av individerna. Flest svar har inkommit från mellersta och södra Sverige. Majoriteten av svaren lyfter fram att och hur #utgrävningpågår har uppmärksammats. Vår bransch är inte mer

drabbad än någon annan, utan det är tydligt att det finns en medvetenhet kring frågorna. Kanske är det även därför #metoo uppmärksammats så stort inom arkeologin.

9. Nya ledamöter och medlemsfrågor

Styrelsen beslutade att välja in följande personer till Svenska arkeologiska samfundet:

Andreas Hennius, doktorand vid Institutionen för arkeologi och antik historia, Uppsala universitet

Urban Mattsson, arkeolog vid länsstyrelsen i Södermanland

Tobias Lindström, doktorand vid Institutionen för arkeologi och antikens kultur, Stockholms universitet

Emelie Westerlind, masterstudent i osteoarkeologi vid Institutionen för arkeologi och antikens kultur, Stockholms universitet

Kristina Jonsson, arkeolog vid Jämtlands läns museum

Annelie Eriksson, masterstudent i arkeologi vid Stockholms universitet

Tom Wennberg, arkeolog vid Göteborgs stadsmuseum

Sara Hagström-Yamamoto, kulturmiljöansvarig på Upplands bro kommun

Styrelsen återvände även till frågan om hur vi värvar nya medlemmar på bästa sätt. Åsa Berggren arbetar vidare med den tänkta broschyren där vi förklarar vad Samfundet gör och vad man kan få ut av ett medlemskap. Styrelsen framförde även vikten av att rikta sig till studenter, använda sociala media på ett strategiskt sätt, samt sprida utskick om Samfundet inom personliga nätverk. Styrelsen diskuterade även om vi inte borde låta CSA ingå i medlemsavgiften.

Styrelsen beslutade även att återinföra konferenserna. Per Nilsson föreslog att Samfundet borde bygga sin konferensplattform utifrån CSA; en Current Swedish Archaeology-konferens. Styrelsen beslutade att lyfta frågan om en CSA-konferens vid nästa möte då redaktörerna för tidskriften kan närvara.

10. Resor

Helene Borna-Ahlkvist är tills vidare utsedd som ansvarig för Samfundets resor, har accepterat uppdraget från valberedningen.

11. Rapportpris

Styrelsen diskuterade det tänkta rapportpriset med syfte att lyfta kunskapsproduktionen i uppdragsarkeologin. I arbetsgruppen kring rapportpriset ingår Sven Kalmring (sammankallande), Åsa Berggren, Lars Ersgård, Alison Klevnäs och Stella Macheridis. Se bilaga för sammanställning av Sven Kalmrings noteringar samt styrelsens diskussion vid föreliggande sammanträde.

12. Hemsidan och sociala medier

Styrelsen beslutade att ge samtliga styrelseledamöter behörighet till Samfundets sociala media.

13. Gjallarhornet

Per Nilsson valdes in i Gjallarhornets redaktion.

Styrelsen diskuterade att tips om kommande konferenser borde ingå i Gjallarhornet, samt att endast dödsrunor över personer knutna till Samfundet bör ingå.

14. Stipendier

Utllysning av stipendiemedel kommer i höst. Vi har lite mer att dela ut på grund av att ett av förra årets stipendier uteblev.

15. Nästa möte

Nästa möte läggs i slutet av september. Ordföranden skickar ut förslag på mötestider.

16. Övriga frågor

Inga övriga frågor förelåg.

17. Mötets avslutande

Ordförande förklarade mötet avslutat.


Ordförande Ingrid Berg


Sekreterare Fredrik Ekengren


Justeringsperson Stella Macheridis (SM)